



DECRETO DIRIGENZIALE N.

648

del 25 LUG, 2019

Pag. 1

Atti n. 1228/2018-all.43

avente come oggetto: "ASSEGNAZIONE DI UN CONTRATTO PONTE, PER UN PERIODO DI 12 MESI, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA FORNITURA DI PROTESI TOTALE DI SPALLA (CONVENZIONE ARCA_2015_51 - PROTESI ORTOPEDICHE - LOTTO 69 - PROTESI TOTALE DI SPALLA) IN ATTESA DELL'ATTIVAZIONE DELLA RELATIVA CONVENZIONE ARCA - CIG 7951543CDA"

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Esposizione del contenuto del decreto

Affidamento della fornitura di protesi totale di spalla, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, per 12 mesi.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Nota dell'U.O.C. Farmacia in data 18.6.2019, all.28 in atti 1228/2018;
- Lettera di invito all. 32 in atti 1228/2018;
- Offerta economica della ditta Zimmer Biomet Italia S.r.l. del 27.6.2019 e conferma quotazioni del 12.7.2019, rispettivamente all.36 e 38 in atti 1228/2018.

3. Attestazione contabile

Il presente decreto comporta oneri pari a € 20.800,00.= IVA compresa.

Pratica gestita da M. Colombo/M.N. Baroni

Responsabile del procedimento
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Ing. Gianpaolo Valente





DECRETO DIRIGENZIALE N.

648

del 25 LUG. 2019

Atti n. 1228/2018-all.43

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Il costo complessivo di € 20.800,00.= sarà imputato nel BPE così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGETTO	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	TOTALI
SAN	400176 – Materiali protesici - CND P	2019001521		€ 6.240,00	€ 14.560,00	€ 20.800,00
Totale						€ 20.800,00
RIC						
Totale						€ 20.800,00
TOTALE						

Il Direttore della UOC Gestione Economico-Finanziaria

(Dr. Roberto Alberti)



DECRETO DIRIGENZIALE N. **648** del **25 LUG, 2019** Atti n. 1228/2018-all.43

OGGETTO: "ASSEGNAZIONE DI UN CONTRATTO PONTE, PER UN PERIODO DI 12 MESI, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA FORNITURA DI PROTESI TOTALE DI SPALLA (CONVENZIONE ARCA_2015_51 - PROTESI ORTOPEDICHE – LOTTO 69 – PROTESI TOTALE DI SPALLA) IN ATTESA DELL'ATTIVAZIONE DELLA RELATIVA CONVENZIONE ARCA – CIG 7951543CDA"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il vigente "Regolamento delle funzioni di gestione da parte dei dirigenti delegati della Fondazione IRCCS "Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico", approvato con determinazione n. 2719 del 22.12.2016;

PREMESSO che:

- l'U.O.C. Ortopedia e Traumatologia, in data 14.6.2019 all.26 in atti n. 1228/2018, ha richiesto la prosecuzione del contratto ponte con la Società Zimmer Biomet Italia S.r.l. per la fornitura di protesi di spalla (di cui al lotto 69 della convenzione Arca_2015_51 il cui massimale disponibile nel Negozio Elettronico Centrale Acquisti – NECA risultava insufficiente a coprire il fabbisogno della Fondazione IRCCS) assegnato con determinazione dirigenziale n. 451 del 19.06.2018;
- con nota in data 18.06.2019 (all.28 in atti 1228/2018), l'U.O.C. Farmacia ha confermato i fabbisogni, riassunti nella seguente tabella:

FORNITORE	NOME LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA PRESUNTA PROTESI
ZIMMER.	LOTTO 69 –PROTESI TOTALE DI SPALLA INVERSA, NON CEMENTATA, MODULAREO, CON COMPENSAZIONE GLENOIDEA	SISTEMA SOSTITUZIONE TOTALE ARTICOLAZIONE SPALLA IN CONFIGURAZIONE INVERSA REP.343459 - 343464 - 343476 - 240886 - 343473 - 343477 - 350191 CND P0901	10

ATTESO che:

- il massimale disponibile nel Negozio Elettronico Centrale Acquisti – NECA - per il lotto 69 – Arca_2015_51 risulta, attualmente, esaurito (cfr. all. 41 in atti 1228/2018);
- per garantire la normale attività dei reparti interessati della Fondazione IRCCS, si rende necessaria la fornitura delle protesi di cui sopra;
- per l'acquisizione della fornitura in parola, l'importo presunto complessivo pari a € 20.000,00.= è inferiore a € 40.000,00.;

DATO ATTO che in data 27.06.2019 (cfr. all.32 in atti 1228/2018) l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica ha inoltrato sulla piattaforma di e-Procurement Sintel, una richiesta di offerta, ai fini dell'assegnazione, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016, della fornitura di protesi totale di spalla, per il periodo di 12 mesi, invitando la ditta Zimmer Biomet Italia S.r.l., individuata come aggiudicataria della





DECRETO DIRIGENZIALE N.

648

del

25 LUG. 2019

Pag. 4

Atti n. 1228/2018-all.43

fornitura di cui al lotto 69 della convenzione Arca_2015_51 fissando, come importo a base d'asta, il prezzo unitario di cui alla convenzione ARCA (ora ARIA) pari ad € 2.000,00/protesi (cfr. all.1 in atti 1228/2018);

PRESO ATTO che:

- entro il termine di scadenza per la presentazione dell'offerta, è pervenuta la proposta della ditta Zimmer Biomet Italia S.r.l. (all. 36 in atti 1228/2019) di cui si riportano le seguenti quotazioni:

Bioniet Italia S.r.l. (art. 50 in attuazione dell'art. 1226/2019) di cui si riportano le seguenti quotazioni:					
FORNITORE	NOME LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	PREZZO €	Q.TA PRESUNTA PROTESI	IMPORTO € PRESUNTO PER 12 MESI
ZIMMER.	LOTTO 69 – PROTESI TOTALE DI SPALLA INVERSA, NON CEMENTATA, MODULAREO, CON COMPENSAZIONE GLENOIDEA	SISTEMA SOSTITUZIONE TOTALE ARTICOLAZIONE SPALLA IN CONFIGURAZIONE INVERSA REP.343459 - 343464 - 343476 - 240886 - 343473 - 343477 – 350191 CND P0901 Impianto tipo: Stelo omerale € 252,96 Testa (glenosfera) € 297,60 Componente glenoidea € 446,50 Adattatore € 1,00 Baseplate € 580,32 Piatti omerali € 342,24 Inseriti omerali € 76,38 Viti centrali € 1,00 Viti periferiche (2) € 2,00	2.000,00	10	20.000,00

TENUTO CONTO che:

- con nota del 10.7.2019, all.11 in atti 1228/2018, l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica ha richiesto alla società Zimmer Biomet Italia S.r.l. un miglioramento delle condizioni economiche proposte nella succitata offerta;
- la società Zimmer Biomet Italia S.r.l., con comunicazione mediante piattaforma Sintel del 12.07.2019, all.38 in atti 1228/2018, ha confermato le quotazioni presentate;

TENUTO CONTO, altresì, del grado di soddisfazione maturato dalla stazione appaltante nel corso del precedente rapporto contrattuale;

CONSIDERATO che l'affidamento della fornitura in parola comporta una spesa complessiva, per il periodo di 12 mesi, di € 20.000,00.= I.V.A. 4% esclusa, pari ad € 20.800,00.= I.V.A. compresa;

DATO ATTO che la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di interrompere anticipatamente il contratto di fornitura, nel momento in cui venisse attivata la relativa convenzione da parte dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.a. o di Consip;

ACCERTATO che, come risulta dal sito *web* istituzionale di Consip, all. 40 in atti 1228/2018, non v'è attualmente convenzione attiva per la fornitura del materiale in questione e, nel contempo, è attiva la





DECRETO DIRIGENZIALE N.

648

del 25 LUG, 2019

Pag. 5

Atti n. 1228/2018-all.43

convenzione di ARCA (ora ARIA) denominata ARCA_2015_51 – protesi ortopediche - il cui lotto 69 – protesi di spalla - risulta con massimale esaurito (cfr. all.41 in atti 1228/2018);

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore della U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, la fornitura di protesi totale di spalla, alla ditta Zimmer Biomet Italia S.r.l. per i prodotti e le quantità sopra riportate, per 12 mesi (decorrenza presunta 01.08.2019-31.07.2020), per una spesa complessiva di € 20.000,00.= I.V.A. esclusa, pari ad € 20.800,00.= I.V.A. 4% compresa, fermo restando che, nel caso in cui la relativa convenzione dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.a. o di Consip dovesse essere attivata prima della scadenza del periodo contrattuale, la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di interrompere anticipatamente il contratto di fornitura in parola;
2. nominare, quale responsabile dell'esecuzione del contratto, il Direttore dell'U.O.C. Farmacia;
3. dare atto che il costo complessivo di € 20.800,00.= I.V.A. inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 2019 e 2020;
4. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
5. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12 comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015;
6. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015);
7. disporre l'invio del presente decreto alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Ing. Gianpaolo Valente



